
 

Przesyłam Panu odpisy:

- raportu płk,dypl.KEDZIORA Nr.72 z dnia 1.1.44, z 1 zai,

/kwestionariusz/,

- mojej odpowiedzi na ten raport,

Po uzyskaniu danych co do pozyskanego ewent, koncernu prasowege

w Stanach Zjednoczonych A,P, - przekażę je Panu, celem zbadania czy

nie mógłby być wykorzystany i w jakim stopniu dla puszczenia materia-

Rów, posiadanych przez nasze Biuro Dokumentów.

Polskie tłumaczenie Instrukcji /Kwestionariusze/ N.I, dla ich

przedstawiciela w Czunkingu, o której w raportach swych wspomina płk.

KEDZIOR - przekazuję Panu dla zorientowania Go w zainteresowaniach

amerykańskich na terenie Chin,

Po porozumieniu z płk,MITKIEWICZEM proszę powiadomić mnie czy

macie, względnie czy możecie mieć drogę @@ KNOX'a i czy ewent, reflek-

tuje Pan na wprowadzenie tam, drogę proponowanąprzez płk, KEDZIORA

w załączonym raporcie.

Zał. 5.
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SZYAB NACZELNEGO WODZA

ODDZIAŁ TNF-WYW

Las, 737

Dnia,../.kwictnia 1944

PAN PLK,DIPL.KEDZIOR

SZEF POLSKIEJ MISJI WOJSKOWEJ

w Czunkingu,
 

Na Nr.72 z dnia 1.1.1944.

Raport Pana Pułkownika b.ciekawy. Wyjątki z niego przekazałem

Ministerstwu Spraw Zagranicznych i Kierownikowi naszej Placówki wyw

"ESTRZET" w Stanach Zjednoczonych.

Współpracę na terenie Chin z przedstawicielem amerykańskiej

Navy proszę kontynuować na możliwie najszerszej płaszczyźnie. 0 ileby

potrzebne były Panu Pułkownikowi jakieś materiały - proszę się zwracać

o nie do Centrali - w miarę posiadania - dostarczymy.

Bardzo i cenną dla nas jest wiadomość o zabiegach przed=

stawicicle N.I. w celu pozyskania dla swych zamierzeń odpowiedniego

koncernu prasowego w Stanach, Myśl tę proszę goręco poprzeć, Bardzo

by nam zależało na tym, aby jak najszybciej znać „mut zabiegów
oraz możliwie wszystkie dane odnośnie ewent. pozyskanego koncernu -
jego nazwę, skład personalny, powiązania z czołowymi osobistościami
Stanów, zasięg terytorialny w Stanach, poczytność itp. szczegóły, po-
nadto zaś - drogi, którymi możnaby trafić do koncernu z terenu Stanów
Zjednoczonych z naszymi materiałami propagandowymi,
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Raport Nr 72 Gzungking dnia 1.1.4.

+

Intelligence i polityka SCISLE TAJNE

amerykańska. -

PAN amNERAL NACZELINY WodZ

w Londynie

Tutejszy przedstawiciel amerykańskiej Navy otrzymał z Waszyngtonu

(pozszerzoną instrukcję pracy. Dotyczy ona:

- Rozpracowania czynników, któreby mogły spowodować upadek Chin.

- Gzy Japończycy zamierzają stWorzyć na terenie Chin podstawę dla

swoich głównych operacji. ; \

- Danych ogólnych dla określenia właściwej roli Chin w ogólnym fron-

cie Sprzymierzonych.

„Instrukcja szczegółowa zawiera szereg charakterystycznych i ciekawych

pytań. Np.: Na kim mógłby się oprzeć Generalissimo, gdyby zamierzał

zaWrześ pokój ?" Instrukcja nadaje się do rozpracowania politycznego,

gdyż z postawienia pytań w bardzo dużym stopniu wynikają cele i zain-

teresoWania amerykańskie polityczne; z punktu widzenia Wojskowego, a

szczególnie wywiadowczego dla wydeędukowania metody pracy.

Przedstawiciel Navy poprosił umie o uwaji, dotyczące celowego zorgani-

zowania pracy dla szybkiego rozpracowania problemu.

Z kół amerykańskich dowiedziałem się:

- Ambasador HARRIMAN w Moskwie jest wybitnie prosowiecki. Usunął

Wszystkich Stanley'owców. Od p ółtora roku zajmówał się studiowa-

niem sowięckiej ekonomii, a obecnie całą pracę W Moskwie prowadzi

pod kątem zaangażowania pełnego kapitału 6 potencjału ekonomiczne-

go amerykańskiego w odbudowę Rosji. Wierzy on, że na tym tle trzeba

się porozumieć i źe dla tego celu trzeba poświęcić jakieś małe

i bez znaczenia:środkoWo=europejskie kwestie.

- Stalin jechał na konferench do Teheranu po otrzymaniu z góry zapew-
nienia, źe Wszystkie postulaty, które wysunię, zostaną przyjęte.

- Mowa Ministra chińskiego T.V.S00NGA w Londynie wzbudziła zaniepo-
kojenie akcentem, dopuszczającym zwrot prosóWięcki Chin; Ameryka-
nie tłumaczą to sobie Wpływami otoczenia, Względnie pewnych oso-
bistäci z otoczenia SOONGA, ma)jacych wyragne nastatienie proso-
wieckie. te °

   

 

taw _ 5 jiakogoś w sprawach sowieckich do"
Washingtonu znaszej s mug, zaproponował mi z Własnej inicjatywy

anie depeszy szyfrowej do Sekretarza.
KNOXA dla otwarcia potrzebnych dróg. - IC wore %
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Przedstawiciel Navy w dalszym c

potencjona

iegu sytuację sowiecką uważa za

inie bardzo groźne dla Europy? a następnie nawęt Ame-

ryki. UWaña on, że należy się spieszyć zdecydował się na rozsze-

rzenie akcji. Ma on zamiar poza informowaniem służbowym Podsekreta-

rza Stanu KNOXA poinformować O.Jezuitę WALSHA, koła senatorskie

przez senatora MAGHERY'egó, a Wresze

wiedni koncern praspWy.

'Trudno ma j'est w te) chwil

z rozmachem amerykańskim,

W każdym jednak razie z te

ie dla akcji pozyskać odpo-

i określać, ile z tych zamierzeń robionych

może w rzeczywistości być zrealizowanych.

j strony otwierają się możliwości, które

 

móim zdaniem należałoby W najszerszej mierze i poważnie wykorzystać.

/-/ PHC .A.K.KEDZIOR

Za zgodność z oryginałem:
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Tewat: Tematy do rozpoznania na froncie chińskim 

1, Prosimy o wyliczenie czynników, które mogłyby spowodować
załamenie się oporu chińskiego z punktu widzenia: /a/ obecnej sy-
tuacji międzynarodowej Chin i /b/ stosunków Chin z Aljantemi i
państwaki Osi?

2. Czy jest coś coby wskazywało na to, że Japonia może pla= .
nować użycie Chin jako głównej bazy operecyjnej? à

3. Specyficzne pozycje, informacje codo których mogą rozjeśnić
obraz sytuacji w Chinach jako na jednym z zkiśs frontów aljanckich:=- -

/a/ Sten armii chińskiej jako jako efektywnej siły walczęcej
Aljantow. /

/b/ Guerille chińskie - lokacja, organizacga, dowodzenie /RzĄd _.
Centralny i Komuniści/, Obecna aktywność anty-japońska, kon-
flikty /o ile takowe istrieją/ między rzędem centralnym &
komunistami, rozmiary poparcia ze strony środowisk lokalnych
rzedu centralnego, zakreśleniegranic kontrolowanych przez
komuńistów.obszarów.

/e/ Komunikacja - warunki używania dróg i linii kolejowych dla
celów wojskowych przeâ Japÿùgzäkôw i Chińczyków; powiększenia
rojektowane, albo b ce w budowie. :

/a/ Êotâiska = nêzwa, legata-Ip, urządzenia i użycie lotnisk przez
lotnick%o amerykańskie i chińskie. Wszelkie plany ujednoś-
tejnienia i skoordynowania sieci pol /ladowisk?/. <

/e/ Transporty lotnicze - obecny rozwój i skuteczność w zasila-
niu frontu chińskiego. K

/£/ Drogi dostaw do Chin - warunki używanych obecnie tras, pla-
ny budowy nowych. f

/e/ Porty i przystanie -= rozwój i używanie przez Japończyków por-
tów takich jak Lienyungkang i innych znajdujących się na
wyspie Hainan. z

/h/ Skład poszczególnych klik w Kuomintang, ich ## sposoby zdo-
bywania władzy i wywierania wpływu na sposób postępowania;
ich nastawienie w stosunku do Stanów Zjednoczonych, Wielkiej
Brytanii, Hosji i Japonii.

/i/ Obecny związek istniejący między Kuomintang & partią komunis-
tyczne, i wpływ tego związku na wysiłek wojenny Chin.

/i/ Znaczenie widocznego zacieśnienia kontroli Kuominteng nadageïcjemi rzsdowemi w Chungkineu i nad rzadami. prowincjonal~-.nymi. » * p % z
/k/ Wpływy tek zwanych grup wpiywowych /"pressure groups"): wiel=.kich posiadaczy ziemskich, sfer ba owych i intellektualnych, -

„na p@k kierunek rządu. '/1/ Pozycja grup lewicowych łącznie z komunistami w dzisiejsztowarzystwie chińskim? =* uas. "ao/m/ Obecne stosunki komunistów chińskichzRosją Sowiecks.
/n/ Obecne stosunki miedzy reżimem chungkinskim a Rosją Sowiecką.
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/o/ Zdolności studentów, nauczycieli i pisarzy do wjwierania
wpływu na politykę rządu. Położenie ekonomiczne tej klasy,
i jego wpływ na jej poglady.

/p/ Władza i wpływy przywódców prowincjonalnych warówno w stosunku |
do rządu centralnego jak i do prowincjonalnych okręgów, tak
jak Lung w Yunnan, Sheng w Sinkieng i Ma w Chinhai.

/q/ Możliwości dalszego popierania wysiłku wojennego przez masy
-w Chinach.

[+/ Stgpierl do jakiego prasa chińska może domagać się niezależ-
W ności. -
/8/ potozenie People's Political. Council /Ludowej Rady

Politycznej/ w obecnych ramach dyktatury partii Kuomintang,
jako ciała nadającego kierunek polityczny.

-- © /%/ Osobistości w Chungkingu, o których wiadomo, że nadal utrzy-
uuję kontakt z pewnymi osobnikamb w rządzie marione tkowym

_ w Nankingu. i
[a/ Stosunki miedzy rządem chungkingskim a Mandéuko.
(*/ Potencjaini japonsey pacyfikatorzy w Chungkingu i sprawy,

które mogłyby mieć wpływ na ich nastawienie i działalność.
/w/_ Zakres rozwoju przemysłu japońskiego w Mandżuko i północnych

Chinach i immigracja japońska do tych terenów.
- /x/ Grupy w Chungkingu, na którpzk EEEEIEXiSSIKUSXERIEEK poparcie

generalissimus Chiang mógłby liczyś w razie ruchu w kierunku
negociacyj pokojowychi dotyczy to również dowódców wojskowych
i żołnierzy pod ich komends.

/y/ Służba wywiadowcza - stosunki między służbą wywiadowczą Tai Li
i tak zwanymi "special Service people" /służba specjalne/
Kuomintang.
Zastępcy Tai Li, ich pozycje strategiczne w rzędzie, ich
techniki i ich stosunki z przedstawicielami zagranicznymi wChinach.

/z/ Dokładna analiza rzedu chińskiego: organizacja, struktura,
funkcje i dynamizm polityczny.

/a/ Zestawienie wykazujące co się stało ze wszystkimi dawnymichińskimi okrętami wojennymi z uwzględnieniem tych, które sąObecnie w rękach japońskich lub ich rządów marionetkowych./b/ W Chinach znajdują się naogół w sprzedaży liczne publikacjez portretari wybitnych osobistości, czasem sę to duże arkuszez wieloma podobizremi. Proszę przesyłać nam /w trzech egzem=plarzach/ wszelki tego rodza ju material dla naszych kart"Chinese. personalities" /osobistości chińskie/./o/ Opinie codo zatrudniania oficerów biegłych w dialektach inmnych niż mandaryński w charakterze pomocników attache morskichi obserwatorów /dialekty kantonski i fukieński /.[a/ Potrae zszkolenżgm personelu - /1/ służby stałej /2/ re-zerwÿ -

w

dialektach inngch niż mańdaryński z zaznaczeniem-jeka ilość ma być szkolona, tak aby można było stworzyć or=ghntzgcjdiklfvómby udostep-

   

niłe posiłki w miarę zapotrzebowania.
|Następujące byłybybardzo pomocne dla tut. biura:

Dokładne mepy poszczególnych okręgów i prowincyj chińskich.
Ostatnie mapy linij kolejowych i szos. 305
O %
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Ostatnie mapy lądowisk i tras lotniczych
Mapy i szkice operacyj wojskowych.

PUBLIKACJE / w języku chińskim/

DZiepniki oficjalne - Dzienniki rządu ChungkingskiegoDzienniki oficjalne rzĘ@E naukińskiego rzędu marionetkowegoDzienniki oficjalne lub Zimiystyki rejestry rzędu prowincjal=nego
;p à - Wszelkie meldunki rządowpęb departamentów wy=konawczych - jak. np. min. komunikacji. 5Hoczniki - Rocznik chiński /oba wydania: chińskie i angielskie/Chiński rocznik Kolejowy z dodatkami. s \Rocznik Komisgi Spraw Zagranicznych.

Who is who - Pisy ważnych osobistości wraz z biografiami.
Sprawozdania i publikacje Osób prywatnych i dr‘ganimeyu.

Słownik marynarski włamała-angielski i engielsko-chiński o ile moälïwe? SSłownik wojskowy /ditto/
Słownik czy /ditto/
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